

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О статусе депутата Воткинской городской Думы»

Принято Воткинской городской Думой

21 февраля 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года N 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата и лица, замещающего муниципальную должность, в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

- 1. Внести в Положение «О статусе депутата Воткинской городской Думы», утвержденное решением Воткинской городской Думы от 29 ноября 2006 года № 166, следующие изменения:
- 1) в части 3 статьи 7 слова «(за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики)» заменить словами «(за исключением межбюджетных трансфертов представляемых бюджету муниципального образования «Город Воткинск» из федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики)»;
 - 2) в статье 10:
- а) в наименовании слова «Приём Депутатом граждан» заменить словами «Приём Депутатом избирателей»;
 - б) часть 2 изложить в следующей редакции:
- «2. График приёма избирателей утверждается Воткинской городской Думой и доводится до сведения избирателей посредством его размещения в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск», на официальном сайте Воткинской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальных страницах Воткинской городской Думы, созданных для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет», и иными способами.»;
- в) в части 3 слова «В приёме граждан Депутатом» заменить словами «В приёме избирателей Депутатом»;
 - 3) в статье 12:
 - а) часть 1 изложить в следующей редакции:
- «1. В качестве наказов избирателей рассматриваются поручения избирателей по решению вопросов местного значения, одобренные в установленном порядке:
- 1) поступившие кандидату в Депутаты на собраниях (встречах с избирателями) в период проведения избирательной кампании;
 - 2) поступившие Депутату на встречах-отчётах с избирателями.»;
 - б) часть 2 изложить в следующей редакции:
- 2. На основании принятых Депутатами наказов формируются соответствующие реестры наказов избирателей депутатам Воткинской городской Думы.»;

- в) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
- «2.1. Администрация города Воткинска формирует и утверждает муниципальную программу по выполнению наказов избирателей депутатам Воткинской городской Думы и ежегодные планы мероприятий по реализации муниципальной программы. Средства на её выполнение предусматриваются в бюджете муниципального образования «Город Воткинск.»;
 - 4) часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
- «2. Депутат может выходить с предложениями разработки проектов законов Удмуртской Республики и внесения их в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет Удмуртской Республики.»;
 - 5) в статье 21:
 - а) часть 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Депутату при выполнении поручений Воткинской городской Думы или её органов в необходимых случаях предоставляется служебный автотранспорт на основании обращения Депутата в Воткинскую городскую Думу.»;
- в части 6 исключить слова «Порядок расходования указанных средств определяется Воткинской городской Думой.»;
 - в) дополнить частями 7, 8 и 9 следующего содержания:
- «7. Средства, предусмотренные частью 6 настоящей статьи, с учётом уплаты налога на доходы физических лиц перечисляются на счёт, реквизиты которого указываются Депутатом в заявлении представляемом в Воткинскую городскую Думу.
- Перечисление средств производится структурным подразделением Организационно-правовой Службы Воткинской городской Думы, осуществляющим ведение бухгалтерского учёта, в срок не позднее 10 рабочих дней после окончания периода, который определяется Депутатом и указывается им в заявлении.
- 9. Средства, предусмотренные частью 6 настоящей статьи, используются на возмещение расходов связанных с осуществлением депутатской деятельности.».
 - 2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
- 3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».

Глава муниципального образования «Город Воткинск»

Отдел А.В. Заметаев

21 февраля 2023 года № 278-PH

Председатель Воткинской городской Думы

обеспечения

Отдел А.Д. Пищиков